Unidade Orçamentária - 01.01 – Câmara de Municipal 
Projeto / Atividade - 2.002 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesa - 2002.30.15000000 – Material de Consumo 
Fonte de Recursos - 00 - Recursos não Vinculados de Impostos 
VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais). 

Cândido Sales-BA, 26 de janeiro de 2026. 

Simplício Maria Santos Lopes 
Presidente da Câmara 

Câmara Municipal de Cândido Sales
Dispensa

RELATÓRIO	DO	AGENTE	DE	CONTRATAÇÃO	

DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	Nº	16/2026	

PROCESSO	ADMINISTRATIVO	Nº	24/2026

[...]

Unidade	Orçamentária	‐	01.01	–	Câmara	de	Municipal	

Projeto	/	Atividade	‐	2.002	–	Manutenção	dos	Serviços	da	Câmara	

Elemento	de	Despesa	‐	2002.39.15000000	‐	Serviços	de	Terceiros	Pessoa	Jurídica	

Fonte	de	Recursos	‐	00	‐	Recursos	não	Vinculados	de	Impostos	

VALOR	TOTAL:	R$	6.500,00	(Seis	Mil	e	Quinhentos	Reais).	

Determino	a	publicação	do	presente	ato	e	o	regular	prosseguimento	dos	trâmites	legais.	

Cândido	Sales	–	BA,	26	de	janeiro	de	2026.	

Simplício	Maria	Santos	Lopes	

Presidente	da	Câmara	Municipal	

Câmara Municipal de Cândido Sales

[...]

Unidade Orçamentária - 01.01 – Câmara de Municipal 
Projeto / Atividade - 2.002 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesa - 2002.39.15000000 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos - 00 - Recursos não Vinculados de Impostos 
VALOR TOTAL: R$ 6.500,00 (Seis Mil e Quinhentos Reais). 

Cândido Sales-BA, 26 de janeiro de 2026. 

Simplício Maria Santos Lopes 
Presidente da Câmara